
 

 

Город Новочебоксарск Чувашской Республики 

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

 

ПРИКАЗ 

 

28 .08.2023                                                                                                   № 181 

 

Об утверждении комиссии 

по определению списочного состава  

на  предоставление льготного питания 

 

             В целях поддержания социальной защищенности и здоровья обучающихся из 

многодетных семей города Новочебоксарска, признанных малоимущими в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, и создания необходимых  

условий для социальной поддержки семей, имеющих детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, руководствуясь статьей 79 Федерального 

закона  от 29.12.2012г № 273_ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

05.10.2021г №1343 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Новочебоксарска 

Чувашской Республики», Постановлениями администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 30.12.2021г №1762, от 31.01.2023 №136 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 05.10.2021 №1343» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать комиссию по определению списочного состава обучающихся школы  на 

получение  льготного питания в следующем составе:  

           - Чернова Т.Н. – председатель, заместитель  директора по учебно-воспитательной  

              работе; 

           -  Касьянова Е.Ю. - член комиссии, заместитель директора по воспитательной  

              работе;  

           - Петрова В.З. – член комиссии, социальный педагог; 

           -  Руденко Т.А. - член комиссии, учитель; 

           -  Молькова М.С. – член комиссии, педагог – психолог. 

     2.   Комиссии по организации горячего  питания учащихся: 

2.1 осуществлять постоянный контроль за работой по предоставлению горячего 

питания  учащихся, в том числе льготного питания с составлением протокола один 

раз в месяц; 

2.2 вести просветительскую работу среди обучающихся и родителей по пропаганде 

горячего питания, как одного из элементов здорового питания, позволяющего 

сохранять здоровье детей; 

2.3 вести мониторинг охвата горячим питанием обучающихся, получающих льготное 

питание. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директор школы                                                                                Т.Н.Чернова   

      
С приказом ознакомлены:                                                                                  Е.Ю. Касьянова 

                                                                                                                               В.З. Петрова 

                                                                                                                               Т.А. Руденко 

                                                                                                                     М.С. Молькова 


	Город Новочебоксарск Чувашской Республики

		2023-09-28T13:08:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" Г. НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




